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577.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 4 września 1935 r.

W sprawie umorzenia gminom wiejskim i po­
wiatowym związkom samorządowym pożyczek  
na budowę publicznych szkół powszechnych.

§ 1. Na podstaw ie art. 7 rozporządzenia 
Prezydenta R zeczypospolite j z dnia 24 paździer­
nika 1934 r. o popraw ie gospodarki i finansów  
zw iązków  sam orządow ych (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 846) na w niosek  Centralnej K om isji O szczę- 
dnościow o-O od łu żen iow ej dla Sam orządu uma­
rzam gminom wiejskim  i pow iatow ym  zw iąz­
kom sam orządow ym  należności Skarbu Pań­
stwa z tytułu pożyczek , ud je lo n y ch  im z fundu­
szów  skarbow ych  na podstaw ie ustaw y z dnia 
17 lutego 1922 r. o budow ie publicznych szkół 
pow szechnych  (Dz. U. R. P. Nr. 18 poz. 144), 
zmienionej ustaw ą z dnia 22 grudnia 1925 r. 
u środkach zapew nienia rów now agi budżetow ej 
(Dz. U. R. P. Nr. 129, poz. 9 l8 ).

§ 2. Um orzeniu ulegają pożyczk i, o k tó ­
rych m ow a w  § 1, w edług stanu na dzień 1 k w ie ­
tnia 1935 r. zarów no w  kapitale, jak i w odset­
kach.

§ 3. Zarząuzem e niniejsze wchodź i w  życie z 
dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego '’ z dnia 
12 września 1935 r. Nr. 209, poz. 234).

578.
OBWIESZCZENIE  

PRZFW ODNICZĄCEGO R AD Y SPÓŁDZIEL­
CZEJ

z dnia i3  w rześnia 1935 r.

w sprawie regulaminu Funduszu Specjalnego 
Rady Spółdzielczej.

R E G U L A M I N  
FUNDUSZU SPECJALNEGO 

RADY SPÓŁDZIELCZEJ.

Na podstaw ie art. 81 ust. 3, art. 121 ust. 5, 
°raz art. 117 p. 4 ustaw y z dn. 29 października 
1^20 r o spółdzielniach (Dz U. R. P. z 1934 r. 
Nr. 55, poz. 495) Rada S półdzielcza  uchwala, co  
następuje:

§ 1
Fundusz Specja lny R ady Spółdzielczej sta­

nowią; 1) sumy uzyskane z kar nałożonych  przez 
sądy rejestrow e na podstaw ie art. 121 i 122 usta­

w y o spółdzielniach, 2) w szelk ie pozosta łości 
g o tów k ow e m ajątków  zlikw idow anych  spółdzie l­
ni, o których  decyduje Rada Spółdzielcza  na 
podstaw ie art, 81 ust. 3 ustaw y o spółdzielniach, 
3j darow izny * dotacje oraz inne fundusze p rze ­
znaczone na ogólne cele ruchu spółdzielczego, 
4) każdoroczne nadw yżki w p ły w ów  nad rozch o ­
dami z Funduszu R ady Spółdzielczej, o ile M in i­
ster Skarbu w yrazi na to zgodę, 5) odsetki Fun­
duszu Specjalnego, 6) inny m ajątek przekazany 
Funduszow i Specjalnem u przez Radę S półdzie l­
czą.

§ 2 .

Sumy, w ym ienione w  § 1, w pływ ają  na ra ­
chunek Funduszu Specjalnego R ady S półdzie l­
czej w  P ocztow ej Kasie O szczędności w  W a r­
szawie i są lokow ane w  bankach państw ow ych, 
papierach procentow ych , posiadających  bezp ie ­
czeństw o pupilarne lub nieruchom ościach w /g 
k ażdorazow ych  uchw ał R ady Spółdzielczej.

§ 3.

Fundusz S p ecja lry  R ady Spółdzielczej, 
określony w  § 1 rozdziela Rada S półdzielcza  w e ­
dług uchw alonego przez siebie planu na w n io ­
sek Kom isji B udżetow o - Finansowej, k tórej za ­
daniem będzie dopilnow anie ce low ości podziału 
funduszów  w  granicach zam ierzeń Rady. Plan 
ten winien obejm ow ać conajm niej okres kilku 
lat, oraz pew ien cykl zam ierzeń w  dziedzinie 
popierania ruchu spółdzie lczego  i rozw iązyw a­
nia zagadnień z nim związanych.

§ 4.
Fundusz Specjalny m oże być użyty na na­

stępujące cele :
1. popieranie nauki i badań nauKowych w 

dziedzinie spółdzie lczości przez przyznaw anie 
subw encyj organizacjom  i osobom , p ośw ięca ją ­
cym  się tym badaniom,

2. w ydaw nictw a naukow e, inform acyjne i 
propagandow e z dziedziny spółdzielczości,

3. stypendja dla absolw entów  szkół sp ó ł­
dzielczych , uznanych przez Państwo, na prakty­
ki handlow e i organizacyjne w  spółdzielniach 
i zw iązkach  rew izyjnych, rozdzielane na p od ­
stawie propozycy j zw iązk ów  rew izyjnych : w y ­
sokość i ilość stypendjów  określi każdorazow a 
uchw ała R ady Spółdzielczej,

4. pop.eranie akcji w ychow ania  spółdziel­
czeg o  przez udzielanie subw encyj tak szkołom  
spółdzielczym , jak i organizacjom , zajm ującym  
się tem  zagadnieniem,

5. inne cele ogólne.

§ 5.

W  w yjątkow ych  w ypadkach Rada S p ó ł­
dzielcza  m oże rów nież przeznaczyć część Fun­
duszu Specjalnego na czasow e p ok rycie  n ied o­
boru  Funduszu R ady S półdzielczej w  granicach 
nadw yżki Funduszu Rady, przelanej w  ostatnim  
roku budżetow ym .
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§ 6.

W ypłata  kw ot, przyznanych w  trybie § 3 
i 4, winna b y ć  dokonana w  przeciągu naj^ óźnie; 
3 mi is ięcy  od  daty uchw ały R ady S p ółd zie l­
czej w  tym  przedm iocie.

P rzew odn iczący  R ady S półdzielczej:
(— ) K. Pomijalski.

579.

OBWIESZCZENIE  
PRZEW ODNICZĄCEGO R AD Y SPÓŁDZIEL­

CZEJ

z dnia 13 września 1935 r.

w sprawie zmiany regulaminu Kumisyj Stałych 
Rady Spółdzielczej.

Na podstaw ie § 12 rozp. Min. Skarbu o o r ­
ganizacji R ady S półdzielczej z dnia 26.IX. 1934 
roku (Dz. U. R. P. z dn. 12.X. ]934 r„ Nr. 89, 
poz. 817) Rada Spółdzielcza  uchwala następują­
cą  zmianę regulaminu Kom isyj Stałych  Rady 
Spółdzielczej, uchw alonego przez Radę na p o ­
siedzeniu w  dniu 1S czerw ca  1935 r.:

D odaje się § 8.
„K om isja  E konom iczna w spółpracu je z 

P rzew odn iczącym  R ady Spółdzielczej w  dziedzi­
nie:

1) rozpoznaw ania spraw  gospodarczych , 
zw iązanych z rozw ojem  ruchu spółdzielczego 
i podejm ow anie inicjatyw y w tym w zględzie,

2) rozpatry wania ustaw odaw stw a ogó ln e­
go z punktu w idzenia potrzeb  gospodarczych  
ruchu spółdzielczego,

3) rozpatryw ania w ytyczn ych  dla zw iązków  
rew izyjnych  i central gospodarczych  w  spra 
w ach gospodarczych ."

P rzew odn iczący  R ady S p ó łd z ie^ ze j:
(— ) K. Pomijalski.

580.
OBWIESZCZENIE  

URZĘDU DŁUG ÓW  P A Ń STW A

z dnia 3 września 1935 r.

0 umorzeniu Bonów Funduszu Inwestycyjnego 
w drodze losowania w czasie od 1 dc 29 sier-

pn:a 1935 r.

Podu,e się do  w iadom ości, że na poastaw ie 
art. 6 rozporządzenia  Prezydenta R zeczy p osp o ­
litej z dnia 27 października 1933 r. o Funduszu 
Inw estycyjnym  (Dz. U, R. P. Nr. 85, poz. 636)
1 § 2 rozporządzenia  Ministra Skarbu z dnia 
10 listopada 1933 r, o w ypuszczeniu  B on ów  Fun­
duszu Inw estycyjnego (Dz. U. R. P. Nr. 89, 
poz. 694) zostały w  drodze losow ania w  okresie 
czasu od 1 do 29 sierpnia 1^35 r. um orzone we 
w szystkich dziesięciu  serjach, w ypuszczonych  
na podstaw ie w yżej p ow ołan ego rozp orządze­
nia Ministra Skarbu, następujące num ery B o ró w  
Funduszu Inw estycyjnego:
Nr.Nr. Data w y losow . Nr.Nr. Data w ylosow .

429 — 14.VIII. 1935 r. 20306—  1. VIII. 193.
7416 — 22 „ 11 21170 —  29 11 11

7547 — 22 „ 11 21590 — 2Q 11 11

7627 — 8 „ 11 22933—  1 11 i ł

8230 — 14 „ 11 24085 —  22 11 I I

9207 — 14 „ 11 26864—  8 I ł  I ł

9283 — 1 „ 11 27532 —  29 I ł  11

12815 — 14 „ I I 27626 —  29 11 I I

13917 — 8 „ 11 28263—  1 11 I ł

14069 — 14 „ 1 1 29543 —  22 I I  I I

14964 — 8 „ 11 34272—  8 I I  I ł

15495 — 29 „ U 35028—  1 I ł  11

16016 — 1 ,■ 11 35934 —  22 U  M

16663 — 8 „ 11 36131 —  29 I ł  11

17540 — 14 „ 11 37557—  8 11 11

18501 — 29 „ 11 38593 —  22 11 11

18928 — 1 „ 11 38704—  14 11 11

19315 — 22 „ 11

D yrektor Urzędu Długów Państwa:
(— ) Dr. Jakubowski,

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 
13 września 1935 r. Nr 210, poz. 238).

581.
OBWIESZCZENIE  

URZĘDU DŁUG ÓW  PAŃ STW A

w sprawie numerów obligacyj 4% Premjowej 
Pożyczki Dolarowej serji III, na które padły 

wygrane w dniu 2 września 1935 r.

U rząd D ługów  Państwa poda je  do w iad o­
m ości numery obhgacyj 4 % Prem jow ej p oż>cz- 
ki D olarow ej serji ITI, na które padły wygrane 
w  dniu 2 w rześnia 1935 r.
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40 000 doi.
1 101 217

8 000 doi.
1 lbó  269

po 3 000 do!.
1 081 898, 1 352 134, 1 376 389,

po 1 000 doi.
75 709, 437 552, 857 103, 1 224 5o9, 1 348 373,

po 500 doi.
706 416, 889 106, 905 688,
728 332, 892 833, 1 337 466,

po 100 doi.
711 738, 1 037 846,

84 323, 445 694, 
118 360, 521 545.

34 808, 330 094, 
40 409, 333 646, 
44 379, 394 812, 
54,647, 399 00S, 
80 582, 412 894, 

171 168, 419 437, 
183810, 434495, 
207 733, 446 158, 
238 189, 507 456, 
251 635, 560 093,
294 972, 566 131,
295 827, 572 582, 
304 981, 634 416, 
309 780, 637 382,

714 585, 
735 678, 
775 332, 
847 045, 
859 364, 
862 773, 
864 634, 
869 791, 
872 802 
917 639, 
940 702, 
976 219, 
997 354,

1 042 417, 
1 046 97% 
1 050 299, 
1 099 399, 
1 U l  679, 
1 161 862, 
1 170 012, 
1 175 626, 
1 200 347, 
1 208 569, 
1 222 347, 
1 223 347, 
1 232 653,

312 543, 652 662 1 034 501, 1 239 398, 
328 354, 694 030, 1 035 344, 1 249 289, 

O gółem  w ylosow ano 100 premij 
75 000 dolarów

1 253 245, 
1 259 718, 
1 294 560, 
1 295 571, 
1 305 181, 
1 307 424, 
1 326 330, 
1 372 220, 
1 375 J53, 
1 390 197, 
1 413 248, 
1 417 293, 
1 418 091, 
1 439 539. 
1 470 695, 
1 495 460. 
na sumę

D yrektor U rzędu D ługów  Państwa:
(— 1 Dr, Jakuoowski.

582.
OBWIESZCZENIE  

URZĘDU DŁUGÓW  P A Ń STW A

W sprawie wylosowarych w dniach 2, 3, 4, 5 i 6 
Września 1935 r. premij do obligacyj 3% Premjo- 

wej Pożyczki Inwestycyjnej emisji I-ej.

Urząd D ługów  Państwa podaje do w iad o­
mości, że zgodnie z rozporządzeniem  Ministra 
Skarbu z dnia 29 maja 1935 r. (Dz, U. R P. 
Nr. 39, poz. 273) zostało w ylosow anych  w 
dniach 2, 3, 4, 5 i 6 w rześnia 1935 r. 1440 premij 
do obligacyj 3 % Prem jow ej P ozyczk i Inw esty­
cyjnej emisji I-ej na ogólną sumę 2 30C 000 [dwa 
oiiljony trzysta tysięcy  z łotych  w z łoc ie ); nunie- 
ry seryj i num ery obligacyj na k tóre  padły  pre- 
Qije ich w ielkość, pooan e są w załączniku do 
niniejszego obw ieszczen ia  *)

D yrentor U rzęau Długów  Państwa:
(— ) Dr. Jakubowski.

*J vid# komunikat

583.

W YK ŁAD N IA
ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u o. s. —  ustawa o opłatach stemplowych 
z dnia 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P z 1935 r. Nr. 64, 
poz. 404);

r. w. s.—rozporządzenie wykonawcze z dnia 10 paź­
dziernika i932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842).

Nr. 441: (art. 101). A rt. 101 u. o. s., tyczący  
się um ow y ubezpieczenia, zaw artej z zagranicz­
nym zakładem  ubezpieczeń , k tóry  nie ma z e ­
zw olenia  na działalność w  Polsce, zaw iera —  
p rócz  postanow ień ogólnych, o takiej um o­
w ie —  przepis specjalny (w zdaniu ostatniem  
ustępu pierw szego) o u bezpieczeniach  przewo­
zowych, U m ow a o u bezp ieczen ie  przewozowe, 
zawarta z zagranicznym  zakładem  ubezpieczeń, 
podlega op łacie  stem plow ej tylko w ów czas, 
gdy bądź u bezp ieczający bądź osoba, na której 
rzecz  um ow a została zawarta, ma m ieszkanie 
lub siedzibę w  P olsce  (iest oczyw iście  m ożli­
w e, że u bezp ieczający  zaw iera um ow ę na swoją 
w łasną rzecz, a w ów czas m ieszkanie łub sie­
dziba ubezpieczającego tem  samem jest m iesz­
kaniem lub siedzibą osoby , na której rzecz um o­
w a została zawarta). Jest bez znaczenia, czy  
um owa tyczy  się przedm iotu, znajdującego się 
w P olsce  czy  znajdującego się poza granicami 
P o^ k i

N ależność op ła ty  stem plow ej, o której m o­
wa, zależy od tego, czy  wym ieniony wyżej w a ­
runek istnieje w chwili zawarcia umowy. J e ­
żeli w  aktach postępow ania  skarbow ego, m ają­
cego  na celu ustalenie, czy  należy się opłata 
stem plow a w myśl art. 101 u. o. s. od um ow y 
o ubezpieczenie p rzew ozow e, znajduje się polisa 
lub jej odpis, k tórego  zgodność z oryginałem  jest 
niesporna, to należność op ła ty  stem nlcw e; za ­
leży  od ustalenia, czy  w ym ieniony w yżej w aru­
nek należności istniał w  dniu w ym ienionym  w  
polisie jako data jej sporządzenia,

Z  p ow yższego  wynika, że (jeśli z zagranicz­
nym zakładem  ubezpieczeń  zaw arła um ow ę o 
ubezpieczen ie  p rzew ozow e  osoba, mająca m ie­
szkanie lub siedzibę zagran:ca) jest bez zn acze ­
nia, iż osoba A , która  w  polisie jest w ym ien io­
na jako upraw niona do żądania sumy u bezp ie­
czenia, sw oje uprawnienia (bądź przed zajściem  
wypadku, przew idzianego w  um ow ie ubezp ie­
czenia, bądź po w ypadku) cedowała osobie  B, 
m ającej w  P olsce  m ieszkanie lub siedzibę. 
M ieszkanie lub siedziba osoby  B Icesionarjusza) 
nie ma żadnego znaczenia. R ozstrzygającem  
jest jedynie, czy w  chw di zaw arcia  um ow y 
ubezpieczenia  osoba A  miała m ieszkanie lub sie­
dzibę w  P olsce  czy  zagranicą N aw et jeżeli oso 
ba A , m ająca m ieszkanie lub siedzibę zagram 
cą, natychmiast po otrzym aniu polisy (dotyczą ­
cej towaru, k tóry  w  chw ili zaw aicia  um ow y 
znajduje się poza Polską) zaopatrzyła : ą w  c e ­
sję na rzecz osoby  B. m ającej m uszkanie lub
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siedzibę w  Polsce, um ow a ubezpieczenia  nie 
podlega  op łacie  stem plow ej.

Polisa, dotycząca  towaru, stw ierdzającego 
um owę ubezpieczenia, zaw artą m iędzy zagrani­
cznym  zakładem  ubezp ieczeń  a osobą  m ającą 
mieszkalnie lub siedzibę 1 zagranicą, a op iew ającą  
na okaziciela , podlega op łacie  stem plow ej, jeżeli 
w  dokum encie przew ozow ym  (Uście p rze w o zo ­
w ym  lub konosam encie), na k tóry  polisa się p o ­
w ołu je, jest w ym ieniona jako odbiorca  osoba, 
mająca m ieszkanie lub siedzibę w  Polsce. Nie 
podlega  zaś taka polisa op ła cie  stem plow ej, je ­
żeli w  dokum encie p rzew ozow ym  jest w ym ie­
niona jako od b iorca  osoba, m ająca m ieszkanie 
lub s:edzibe zagraircą , lub jeżeli rów nież doku ­
ment p rzew ozow y  op iew a na okaziciela .

Jeżeli co  do ubezpieczenia, o jakiem  m owa, 
sporządzono polisę generalną, t. j. taką, na m o­
cy  której zagraniczny zakład u bezp ieczeń  (dro­
gą um ow y, zaw artej z osobą, m ającą m ieszka­
nie lub siedzibę zagranicą) zobow iązu je się p o ­
k ryć szkody, w ynikające z w ypadków , którym  
ulegną tow ary, przew ożon e z inicjatyw y p e w ­
nej osoby, w ciągu pewnego okresu, to mają za ­
stosow anie art. 9 i 22 u. o. s. i nie jest m ożliw e 
ustalenie w  chwili sporządzenia polisy, czy  ist­
nieją warunki w ym agalności op łaty  stem plow ej, 
przew idziane w  art. 101 u. o. s. Istnienie tych 
w arunków  ma w ięc b yć stw ierdzone w miarę 
konkretnego ustalania przedm iotów  danego 
ubezpieczenia. Jeżeli np. urząd skarbow y zg o ­
dnie ze zdaniem  pierw szem  art. 22 u. o . s. oraz 
z § 34 r. w. s. w yznaczył termin kw artalny, to 
strona obow iązana jest po upływ ie każdego 
kw artału ustalić odpow iednie dane co  do 
w szystkich  przew ozów , które w  ubiegłym  k w a r­
tale zosta ły  zgłoszone zak ładow i ubezpieczeń  
na podstaw ie polisy generalnej. Jeżeli przy 
wszystkich zgłoszonych  transportach osoba, w y ­
mieniona w  zgłoszeniu jako uprawniona do 
żądania sumy ubezpieczenia, miała m ieszkanie 
lub siedzibę zagranicą, to za dany kw artał nie 
należy się żadna opłata stem plow a i strona ma 
jedynie z łoży ć  urzędow i skarbow em u doniesie­
nie negatyw ne. O ileby zaś w  ubiegłym  k w ar­
tale n iektóre zgłoszenia d otyczy ły  osób  upraw ­
nionych, m ających m ieszkanie lub siedzibę w 
Polsce, to należy ob liczyć opłatę stem plow ą je ­
dynie co  do tych zgłoszeń, co  do k tórych  p o w y ż ­
szy w arunek zachodzi (L. D. V. 28244/5/35).

584.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 12 w rześnia 1935 r.
L. D. III. 11438/3/35

w sprawie przyjmowania walorów państwowych 
na poczet zaległości podatkowych odroczonych.

D o
w szystkich  Izb Skarbow ych , U rzędu W o ­

jew ódzk iego  Śląskiego (W ydział Skar­

bow y) w  K atow icach , w szystk ich  U rzę­
d ów  S karbow ych  oraz U rzędów  Opłat 
Stem plow ych.

W  zw iązku z w ątpliw ościam i, poruszonem i 
przez n iektóre Izby  Skarbow e przy stosowaniu 
postanow ień § 10 rozporządzenia Ministra
Skarbu z dnia 15 kw ietnia 1935 r. o ulgach w 
spłacie za ległości podatkow ych  (Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr. 11, poz. 260), M inisterstw o wyjaśnia, 
c o  następuie: ,

O bligacje 6%  P ożyczk i N arodow ej i 5%  
p oży czk i konw ersyjnej z 1924 r., w  myśl posta ­
now ień § 1 cytow an ego na w stępie rozp orzą ­
dzenia, pow inny b y ć  przyjm ow ane na spłaty o d ­
roczon ych  za leg łość ' w  podatkach  pań stw o­
w ych : gruntowym , przem ysłow ym  od obrotu, 
doch odow ym  (dz. I), od  nieruchom ości, od luka- 
li, od  p la ców  budow lanych  i w ojskow ym  wraz 
z dodatkami państwowemi i samorządowemi.

W raz z obligacjam i mają był złożone 
w szystkie kupony, k tórych  termin płatności je ­
szcze nic zapadł.

Na dow odzie  w płaty i potw ierdzeniu  w p ła ­
ty (pokw itow aniu kasow em  (w zględnie deklara­
cji) § 15 ust. 2 przep. dla kas), —  stw ierdza­
jących  przyjęcie obligacyj, pow inno b yć  w y ­
szczególnione imię i nazw isko, w zględnie firma 
podatnika, rodzaj oraz num ery obligacyj z p o ­
daniem w artości nom inalnej odcinków , w resz­
cie ogólna w artość nominalna w szystkich  z ło ż o ­
nych na podatek  obligacyj, oraz ilość kuponów .

Na p ocze t zaległości p odatk ow ych  zalicza 
się w artość nominalną obligacyj, oraz w artość 
b ieżącego  kuponu po  dzień złożenia obligacyj.

W artość obligacyj, k tóre płatnik ch ce  z ło ­
żyć łącznie z w artością  b ieżącego  kuponu, p o ­
winna m ieścić się w  ramach zaległości p od a tk o ­
wej wraz z dodatkam i państw ow em i i sam orzą­
dow em i z doliczen iem  odsetek . W  razie p rze ­
to złożenia przez płatnika obligacyj, k tórych  su­
ma nominalna łącznie z kuponem  bieżącym  
przew yższa  sumę należności podatku z dodat­
kami i odsetkam i, nie należy pod  żadnym  p o ­
zorem  w ydaw ać p łatn ikow i reszty w  gotów ce, 
lecz  należy przyjąć od niego m niejszą sumę w 
obligacjach i żądać dla w yrów nania ew entual­
nej różn icy w płacen ia  brakującej k w oty  go ­
tów ką.

Przy obliczaniu w artości b ieżącego  kuponu 
od  6% P ożyczk i N arodow ej, należy posiłk ow ać 
się następującą form ułką: u łam ek 1/120 pom no­
żyć przez ilość sztuk obligacyj, licząc, że w szyst­
kie są po  50 zł, i przez ilość dni. W staw ia się 
ilość dni, k tóre upłynęły od  daty płatności 
ostatniego kuponu już płatnego, łącznie z dniem 
jego płatności, nie w liczając dnia złożenia o b li ' 
gacyj, oraz licząc każdy m iesiąc pełny, k tóry już 
upłynął, w  ilości dni 30.

Przykład Płatnik składa 23 sierpnia o b li ' 
gacje nominalnej w artości 3.200 zł, ob liczen ie :

1 x  64 x  52 „  .—  - — =  27 zł 73 gr
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W ari ość b ieżąca  kuponu od  obligacji 5 % 
p ożyczk i konw ersyjnej z 1924 r. nom inalnej w ar­
tości 10 z ł rów na się iloczyn ow i z ilości dni i

ułamku
720.

O blicza jąc w artość b ieżącego  kuponu od 
obligacyj p ożyczk i konw ersyjnej, należy pom n o­
żyć ułam ek 1/720 przez ilość dm i ilość sztuk 
obligacyj, licząc, że w szystk ie są p o  10 zł nom i­
nalnej w artości.

Przykład: Płatnik składa 11 sierpnia ob li­
gacje nom .nalnej w artości 50C zł (50 dziesiątek], 
ob liczen ie:

1 x  40 x  50 1.100 _ - „ „2 z ł 77 gr
720 35

Przyjęte na podatk ’ obligacje kasa urzędu 
skarbow ego zarachow uje:

1. na przychód  tytułem  podatk ów  i dodat­
ków. w zględnie udziałów  w raz z odsetkam i: su- 
uię nominalną obligacyj, łącznie z w artością  b ie ­
lą ceg o  kuponu;

2. na rozchód :
a. w artość nominalna obligac\j; na rachu­

nek w sumach obrotow ych  „grupa A  
6“ z podziałem  na subkonta w/g. rodza ­
jów  w alorów ,

b. w artość b ieżącego  kuponu; na budżet 
w ydatk ów  cz. 18 dz. 1 § 2.

W  razie przedłożenia  przez płatnika obliga- 
c yj, przy których  brakuje kilka n iezapadłych  ku­
ponów , pow inna kasa urzędu skarbow ego ob li­
czyć w artość tych kuponów  i o tę k w otę zm niej­
szyć w artość nominalną obligacyj, podlegających  
Przyjęciu na podatki. W  prz-roadkach zatem 
tego rodzaju, kasa urzędu skarbow ego dokona 
następujących zarachow ali-

a. na przychód  należności podatkow ej: 
w artość nominalną obligacyj, po potrą ­
ceniu w artości brakujących  kuponów ,

b. na przychód  na dz. V  § 11 budżetu  d o ­
ch od ów  M inisterstw a Skarbu; w artość 
brakujących  kuponów ,

c. na rozchód  na rachunek sum obrotow ych  
„grupa A  6 “ : w artość nom inalną z ło ż o ­
nych obligacyj, przyczem  obligacje p o ­
życzk i konw ersyjnej zapisyw ać należy 
na osobne subkonto.

W  księgach b ierczych  przy pozycjach  wpłat, 
dokonanych obligacjam i P ożyczk i N arodow ej i 
Pożyczki konw ersyjnej, mają kasy urzędów  
fa r b o w y c h  um ieszczać adnotację „P oż. Nar." 
Względnie „P oż . K on w .“ .

Przyjęte i zarachow ane w p ow yższy  sposób  
°b ligacje p ożyczk i N arodow ej i p ożyczk i k on ­
wersyjnej, przesyła kasa urzędu skarbow ego co  
nnesiac w  trybie zarządzenia z dnia 31 stycz­
n a  n935 r. L. D. III. 17766/334 łącznie z innemi 
Walorami, skupionem i na r-k  Skarbu Państwa 
^rzy specjalnych  w ykazach  do U rzędu D łu gów  
Państwa.

Po zam knięciu dzienm .ców specjalnych  za 
t i II dekadę oraz za m iesiąc, kasa urzędu skar­
bow ego ustali na podstaw ie d ow od ów  p rzych o ­

dow ych  sumy w płat, dokonanych  obligacjam i 
P ożyczk i N arodow ej oraz oddzielnie pożyczk i 
konw ersyjnej i bezpośredn io pod zam knięciem  
tak dekadow em  jak i m iesięcznem  w yprow adzi 
w e w szystkich  przedziałkach  k w otow ych  sumy 
w płat w edług 3-ch  grup, t. j. gotów ką, obliga­
cjami P ożyczk i N arodow ej i osobno obligacja­
mi p oży czk i konwersyjnej.

Podzia ł tych w płat na sumy skarbow e i k o ­
munalne, oraz m iędzy poszczególn e zw iązki 
sam orządow e, uskuteczniać należy analogicznie 
jak w płat gotów kow ych .

Dla w płat z tytułu dodatków  kom unalnych 
do p odatk ów  państw ow ych : gruntow ego, p rze ­
m ysłow ego od obrotu, od n ieruchom ości i od 
p la ców  budow lanych, oraz udziałów  zw iązków  
sam orządow ych w  podatku doch odow ym  (dz. I), 
od lokali i Izb R oln iczych  w  państw ow ym  p o ­
datku gruntow ym  jak rów nież odsetek  od tych 
dodatków  i udziałów , —  dokonyw anych  om a- 
w ianem i waloram i, kasa urzędu skarbow ego 
o tw orzy  osobne konta w  księdze sum kom unal­
nych dla każdego upraw nionego zw iązku sam o­
rządow ego, zatytu łow ane: „w p ła ty  obligacjam i 
6% P ożyczk i N arodow ej i 5%  p oży czk i k on ­
w ersyjnej z 1924 r." Na kontach  tych zapisyw ać 
należy uiszczenia z d ow od ów  w płat poszcze - 
gólnem i pozycjam i, zaznaczając w  przedzia łce  
„uw agi" jaikiemi w aloram i dokonana została 
w płata, n. p. „P oż. N ar.“ , lub „P oż. K onv

U działy sam orządów  w  podatku od  lokali 
zapisyw ać należy do księgi sum kom unalnych 
w  sumach netto, analogicznie jak w p ła ty  g o tó w ­
kow e, t. j. p o  potrącen iu  3% w ynagrodzenia na 
rzecz Skarbu Państwa.

W p ływ y  z tytułu podatku od lokali i podat­
ku od p la ców  budow lanych, przypadające na 
rzecz Funduszu R ozbu d ow y M iast i Funduszu 
Kwaterunku W ojsk ow ego, a w yprow adzone w 
dziennikach specjalnych Nr. 6 M  7 M, 7 1 8 po 
potrąceniu  3%  w ynagrodzenia na rzecz Skarbu 
Państwa, pow inny b yć zapisyw ane do w ykazów  
szczegółow ych  sum obrotow ych  w  ogólnych  
kw otach  m iesięcznych (podatek i odsetki), w  
sposób następujący:

1. P rzychody na rachunek Centralnej K się­
g o w o ś ć  Min. Skarbu: —  W p ływ y  na rzecz Fun­
duszu R ozbu d ow y M iast:

a. u iszczono gotów ką,
b. u iszczono obligacjam i b% Poż. N arodo­

wej,
c. u iszczono obligacjam i 5%  Poż. K onw. 

z 1924 r.,
d. suma razem.
2. Przychody na rachunek Centralnej K się­

gow ości M inisterstw a Skarbu: —  W pływ y na 
rzecz Funduszu K w aterunkow ego W ojsk ow ego :

a. uiszczone gotów ką,
b. u iszczone obligacjam i 6% Poż. N aro­

dow ej,
c. u iszczone obligacjam i 5% Poż. K onw . 

z 1924 r„
d. suma razem.
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M iesięczne sumy w p ły w ów  w> m ienionych 
w yżej pod  1 a i 2a izba skarbow a przekaże w 
trybie ust. 5 i 16 przepisów  dla w ydzia łów  ra­
chunkow o - k asow ych  izb skarbow ych, na ra­
chunek Centralnej K sięgow ości Min. Skarbu, 
natom iast m iesięczne sumy w p ły w ów  w ym ien io­
nych pod  lb  i c oraz 2b i c, przekazyw ać na­
leży Centralnej K sięgo «vości w  trybie ust. 2 
§ 30 przepisów  rachunkow o - kasow ych  dla 
kas urzędów  skarbow ych. W  zaw iadom ieniu 
w zór Nr. 5 § 30 przep. dla kas, izba sk arbon a  
w ym ieni osobno, jakie sumy u iszczono obliga- 
c :ami 6% P ożyczk i N arodow ej i osobno 5%  p o ­
życzk i konw ersyjnej z 1924 r., na każdy z w y ­
m ienionych funduszów.

Udziały zw iązk ów  sam orządow ych w  p o ­
datku doch odow ym  oraz izb roln iczych  w  pań­
stw ow ym  podatku gruntowym , uiszczane obliga­
cjami 5%  i 3% Państw ow ej R enty Ziem skiej, 
należy rów nież zestaw iać w  dziennikach spe­
cjalnych, osobno analogiczm e jak w płaty ob li­
gacjam i 6%  P ożyczk i N arodow ej i 5%  p o ży cz ­
ki konw ersyjnej z 1924 r., zaś w  księdze sum 
kom unalnych w p ływ y  z tego tytułu pow inny być 
zapisyw ane na w yżej w ym ienionych now o- 
otw artych  kontach, z zaznaczeniem  w przedzia ł­
ce  „u w a g i"; jakim w alorem  dokonano w płaty, 
np. „5%  Renta Z .“ , lub „3%  Renta Z .“ .

W  zw iązku z tern w  ustępie ostatnim o k ó l­
nika Min. Skarbu z dnia 13 marca, 1935 r. L. D. 
III. 3885 3/35 (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 8 
poz. 158), po słow ach : „odnośnem i w aloram i" 
należy postaw ić kropkę, a resztę słów  do k oń ­
ca zdania skreślić.

W  spraw ie rozliczenia się ze zw iązkam i sa­
m orządu terytorialnego, a izbam i rolniczem i, z 
Funduszem  R ozbu d ow y M iast i Funduszem  
Kwaterunku. W ojsk ow ego  co  do przypadających  
im na podstaw ie niniejszego zarządzenia obliga- 
cyj, w ydane zostanie osobne zarządzenie.

W  końcu  M inisterstw o Skarbu kom unikuje, 
że obligacje 6% P ożyczk i N arodow ej oraz 5% 
P ożyczk i K onw ersyjnej z 1924 r., przyjm ow ane 

być m ogą w yłączn ie  na p oczet zaległości, k tó ­
rych odroczen ie w  myśl postanow ień  § 1 p o w o ­
łanego na w stępie rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 15 kw ietnia 1935 r. zostało utrzy- 
•mane w  m ocy.

D yrektor D epartam entu:
l— ) Nowak.

585.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 31 sierpnia 1935 r.

L. D IV. 14185/2/35

w sprawie ustalenia wagi netto towarów nad­
chodzących w belach, matach.

D o
w szystkich  D y iek cy j Ceł, U rzędów  
C elnych i Inspektoratu C eł w Gdańsku.

W obec w ątpliw ości, jakie pow stały  w  U rzę­
dach C elnych przy stosow aniu § 4 p. 6 p rze ­
pisów  w y k on aw czych  do rozporządzenia  c usta­
now ieniu taryfy celnej przyw ozow ej (Dz. U. R. 
P. Nr. 92, poz. £33 z 1931 r), M inisterstw o Skar­
bu wyjaśnia, że stw ierdzenie w ym iarow ej wagi 
n iew ym ien iorych  w  tabeli tarow ej tow a iów , 
podlega jących  cłu  od w agi netto, a p rzy w ożo ­
nych w  belach, m atach ze słom y, rogoży, p o ­
winno się odbyw ać przez faktyczne w yw ażenie.

Postanow ienie § 4 p. 6 przep ’ Sow w y k o ­
naw czych  do rozporządzenia  o ustanowieniu 
taryfy celnej p rzyw ozow ej m oże m ieć zastoso­
w anie jedynie przy tow arach  w ym ienionych w 
tabeli tarow ej, pod  warunkiem , że tabela ta- 
row a nie przew iduje opustu na tarę w  innej w y ­
sokości.

D yrektor D epartam entu '
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 
6 września 1935 r. Nr. 204, poz. 232).

586.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 31 sierpnia 1935 r.

L. D. IV. 19687 2/35 

w sprawie odprawy kultur bakteryjnych.

D o
w szystkich  D yrekcy j Ceł, U rzędów  
Celnych i Inspektoratu C eł w  Gdań­
sku.

M inisterstw o Skarbu w  porozum ieniu z 
M inisterstwem  O pieki S nołecznej wyjaśnia, że 
na p rzyw óz i odpraw ę celną kultur baktery j­
nych oraz grzybków  kefirow ych , objętych p o ­
zycją  391 taryfy celnej, nie jest w ym agane ani 
pozw olen ie  Ministra Skarbu, ani pozw olen ie  
Ministra O pieki Społecznej.

P rzyw óz i odpraw a celna surow ic i szcze ­
pionek. ob jętych  pozycją  39i taryfy celnej, m o­
że odbyw ać się ty lko za każdorazow em  p ozw o ­
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leniem  M inistra O pieki S połecznej, przyczem  
na p rzyw óz i odpraw ę celną b ez  cła  surow ic 
ob jętych  pozycją  391 p. 2 trry fy  celnej w ym a­
gane jest ponadto p ozw olen ie  M inistra Skarbu.

D yrektor Departam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 
7 w rześnia 1935 r. Nr. 205, poz. 233).

587.

o k ó l n i k  m i n i s t e r s t w a  s k a r b u

z dnia 10 września 1935 r.

L. D. IV. 25560/2/35

w sprawie stosowania zakazu przywozu do ze­
garów clonych według poz. 1173 p. 4 t. c.

D o
w szystkich D yrekcy j Cel, U rzędów  
Celnych oraz Inspektoratu C eł w 
Gdańsku.

D oszło  d o  w iadom ości M inisterstwa Skar­
bu, że n iektóre u rzędy  celne mylnie interpretu­
ją rozporządzenie o  zakazie przyw ozu  n iek tó ­
rych tow a rów  i uw ażają zegary sto łow e i t. p., 
clone w edług poz. 1173 p. 4 taryfy celnej, za 
objęte zakazem  przyw ozu  ze w zględu na clenie 
szafek do tych zegarów  w edług odpow iednich  
pozycy j taryfy  celnej, zakazanych do przyw ozu .

M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, że clenie 
szafek do zegarów  stołow ych , ściennych i t. p. 
w edług różnych  p ozycy j taryfy celnej, zakaza­
nych do  przyw ozu , nie zmienia iednak przyna­
leżności tych zegarów  do poz. 1173 p. 4 taryfy 
ce ln es k tóra  zakazem  p rzyw ozu  nie j :st ob ję ­
ta, w o b e c  czego  zegary sto łow e i inne są w o l­
ne do przyw ozu

D yrek tor Departam entu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski

588.

OKÓLNIK T. 35 M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 13 września 1935 r.

L. D. IV. 26245/2/35

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy poz. 1167 p. 4 tar. celnej).

D o
w szystkich  D yrekcy j Ceł, U rzędów  
C elnych oraz Inspektoratu C eł w 
Gdańsku.

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 praw a celnego 
(Dz. U R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) M inister­
stw o Skarbu wy,aśnia co  następuje:

O kulary w  opraw ach  z metali n ieszlachet­
nych, z rogu, celu loidu  lub innych mas p lastycz­
nych z w staw ionem i szkłam i n ieoptycznem i ze 
szkła, z celuloidu, a ceto -ce lu lozy  i t. p., —  na­
leży  clić w edług poz. 1167 p. 4 tar. celnej, na- 
rów ni z opraw am i do okularów .

O chraniacze do oczów , używ ane zazw y­
czaj przy pracy  przez pracow n ików  za w od o ­
w ych  lub sp ortow cow  dla och ron y  o cz ó w  od 
pyłu, odprysków  szkła, kamieni, metali, od na- 
poru pow ietrza  i t. p., w ykonane z metali n ie ­
szlachetnych, z celu loidu  lub innych mas p la­
stycznych, ze skóry, tkaniny i t. p. m aterjałów  
pospolitych , z w staw ionem i szkłam i n ieoptycz- 
uemi ze szkła, z celu loidu  lub innych mas p la ­
stycznych, siatki, b lachy dziurkow anej i t. p., 
jako w  taryfie n ie w /n re m o n e  —  podlegają  o c le ­
niu w edług przew aża jącego materjału.

Sprzeczne z pow yższem  wyjaśnienia tra­
cą m oc obow iązującą  z dniem  ogłoszen ia  niniej­
szego.

D yrektor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

859

589.

OKÓLNIK T. 37 M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 14 w iześn ia  1935 r.

L. D. IV. 26218/2/35

w sprawie wyjaśnień do przywozowej taryfy 
celnej (dotyczy poz. poz. 67, 68, 236, 237).

Do
w szystkich  D yrekcy j Ceł, U rzędów  
C elnych i Inspektoratu C eł w  Gdańsku.

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z r. 1933), M ini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia co na.slępuje:

1) M iąższe jagodow e i ow ocow e , w  tem 
i ananasowe, bez dodatku cukru, przyw ożon e 
w  opakow aniu  nieherm etycznem , podlega ją  cłu

Pozycje 587— 589.
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w edług poz, 67 p. odpow iedniego taryfy celnej; 
takież m iąższe p rzyw ożon e w opakow aniu  her- 
m etycznem  podlegają  cłu  w edług poz. 68 pun­
ktu odpow iedniego taryfy celnej.

M iąższe jagodow e i o w ocow e , w  tem i ana­
nasow e, z  dodatkiem  cukru, w inny być clone, 
niezależnie od opakow ania, w edług poz. 236 
punktu 2 taryfy celnej, jako m iąższe „op rócz  
osobn o w ym ien ionych" przew idziane tą p ozy - 
cją,

2) A nanasy w soku obrane, rów nież kra ja­
ne na krążki, sześciany, p rzyw ożon e  w  op a k o ­
waniu n ieherm etycznem , winny b y ć  clon e w e ­
dług poz. 67 punktu 1 taryfy celnej.

A nanasy w soku naw et bez dodatku cukru, 
obrane, rów nież krajane na krążki, sześciany, 
p rzyw ożon e w opakow aniu  herm etycznem , w in ­
ny być clone w edług poz. 237 taryfy celnej.

3) R óg zm ielony (tak zw ana m ączka rog o ­
wa) bez dom ieszek  ch ociażby  p rzeznaczon y do 
w yrobu  guzików , winien b y ć  clon y  w edług poz. 
476 taryfy celnej narówni z m ączką kostną,

D yrektor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

590.

OKÓLNIK T. 38 M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 14 w rześnia 1935 r.

L. D. IV. 26133/2/35

w sprawie wyjaśnień do przywozowej taryly 
celnej (dotyczy poz. poz. 221 i 222).

D o
w szystkich  D yrekcy j Ceł, U rzędów  
Celnych i Inspektoratu C eł w  Gdańsku.

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z r. 1933), M ini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia co  następuje:

Za kw asy tłuszczow e, tłuszcze, oleje —  
uw odorn ione, przew idziane pozycjam i 221 i 222 
taryfy celnej, należy uw ażać tylko takie kw asy 
tłuszczow e i tłuszcze, k tóre zaw ierając ślady 
niklu, są przy 15° C. w  stanie stałym;

kw asy tłuszczow e, tłuszcze i  oleje, które 
są przy 15° C. w  stanie m azistym  (półciekłym ) 
lub ciekłym , naw et w w ypadku stw ierdzenia w 
nich śladów  niklu, należy clić w edług w łaści­
w ych  p ozy cy j taryfy  celnej, przew idujących  
kw asy tłuszczow e, tłuszcze, o le je -n ieu w odor- 
nione, poniew aż tow ary  te ze w zględu na k on ­
systencję nie odpow iadają  w ym ogom  stawianym  
w  rozum ieniu taryfy celnej do k w a sów  tłusz­
czow y ch  i tłu śzczów -u w odorn ionych  (zestalo­
nych) t. j. doprow adzon ych  w drodze przeróbk i 
chem icznej (nasycenia w odorem ) do stanu sta­
łego.

W yjaśnienia sprzeczne z niniejszem  tracą 
m oc obow iązującą.

D yrek tor D epartam entu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

591.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU
z dnia 14 września 1935 r.

L. D. IV. 26095/3/35
w sprawie zażaleń na postanowienia i zarzą­
dzenia dotyczące stosowania taryfy celnej 

i przepisów celnych.

D o
w szystkich  D yrekcy j Ceł, U rzędów  
Celnych oraz Inspektoratu C eł w 
Gdańsku.

M inisterstw o Skarbu stw ierdziło, iż urzędy 
celne przedkładają  do rozstrzygnięcia  p ro to k ó ­
ły zażaleń, w  k tórych  brak jest um otyw ow ania 
w niosków  stron.

Stanow i to pow ażną przeszkodę w  w szech- 
stronnem  zbadaniu spraw y, będącej p rzedm io­
tem  zażalenia i p ow odu je  opóźnienia w  ro z ­
strzygnięciu.

O bow iązu jące przepisy celne wym agają, 
aby zażalenia b y ły  uzasadniane. § 42 ust. 6 
przep. w yk. do praw a celnego zobow iązu je  
strony do podania m otyw ów  sprzeciw u. P o d o b ­
nie i z postanow ień  § 227 tych że przepisów  
wynika, iż uzasadnianie zażaleń jest w ym ogiem  
prawnym . W  razie bow iem  zgłoszen ia  przez 
stronę zażalenia do' Mm. Skarbu na decyzję  
urzędu ce ln ego  pow ziętą  na podstaw ie o rze ­
czenia K om isji T aryfow ej, spisuje się ze stroną 
p rotok ó ł w edług ustalonego w zoru  (w zór Nr. 17 
do przep. w yk.), zaw ierającego specjalną rubry­
kę dla szczegó łow ego  uzasadnienia zażalenia.

W  zw iązku z pow yższem  M inisterstwo 
Skarbu poleca , aby przy spisywaniu p ro to k ó ­
łów  zażalen iow ych  (w zór Nr. 17 d o  § 227 przep. 
w yk. do prawa celnego) urzędy celne zw raca ły  
uwagę stron, na kon ieczn ość należytego' u za ­
sadnienia ich  zażaleń. N ależyte uzasadnienie 
zażaleń leży w  interesie stron, gdyż pozw ala  
rozpatrzyć spraw ę, będącą  przedm iotem  zaża ­
lenia, rów nież z punktu widzenia interesów  
stron.

Na urzędach celnych  rów nież ciąży o b o ­
w iązek  dokładnego um otyw ow ania  sw ych de- 
cyzyj, k tóre są przedm iotem  zażalenia —  U rzę­
dy celne pow inny zw ięźle i jasno m otyw ow ać 
sw oje stanow isko, zw raca jąc szczególną u w a­
gę na zarzuty podniesione w  zażaleniu strony.

D yrektor Departam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.
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592.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 14 września 1935 r.

L. D. IV. 24105/1/35

w sprawie stosowania stawek kolumny II ta­
ryfy celnej przywozowej do przesyłek miodu.

D o
w szystkich D yrekcy j Ceł, U rzędów  
Celnych i Inspektoratu C eł w  Gdańsku.

W  ostatnich czasach  nadchodzą częs*o 
przesyłk ' m iodu z Anglji, U. S. A . i innych 
państw  traktatow ych, które clone są w edług 
staw ek kolum ny II taryfy  celnej p rzyw ozow ej. 
Poniew aż zachodzi podejrzenie, iż m iód ten p o ­
chodzi z Guatem ali, a zatem  pow inien  p od le ­
gać staw kom  kolum ny I taryfy celnej p rzy w o ­
zow ej, n ależy p rzy  odpraw ie celnej przesyłek  
m iodu badać poch odzen ie  towaru, przyczem , 
gdyby stw ierdzenie kraiu pochodzen ia  m iodu 
nie b y ło  m ożkw e na podstaw ie dokum entów  
p rzew ozow ych , n ależy żądać przedstaw ienia 
św iadectw a pochodzen ia  stosow nie do  § 17 ok ó l­
nika M inisterstwa Skarbu z dnia 28 maja 1935 r. 
L. D. IV. 16979/3/35 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 15, 
poz. 361 z 1935 r.).

D yrek tor D epartam entu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski,

zentow anych. Skutek jest ten, że w  urzędniku 
skarbow ym  widzi ona nie spraw iedliw ego ch oć 
surow ego nieraz w ykon aw cę  prawa, lecz  c z ło ­
w ieka, k tóry  pozbaw ia  ją mienia, a żeby  um oż­
liw ić sobie  lub sw ym  kolegom  nabycie go za 
bezcen .

L eży  zatem  w  interesie dobra ogólnego, 
aby z postępow ania  w ładz i funkcjonarjuszów  
skarbow ych  zn ik ły  w szelk ie zjaw iska, które 
m ogłyby  w zbudzać w  szerok ich  rzeszach p łat­
n ików  nieufność co  do bezstronnego załatw ia­
nia spraw . T o  też a czk olw iek  obow iązu jące 
przepisy  o egzekucyjnem  postępow aniu  w ładz 
skarbow ych  zabraniają brania udziału w  p rze ­
targu licytacyjnem  jedynie organow i egzeku ­
cyjnem u, prow adzącem u licytację , zobow ią za ­
nem u oraz organow i bezpieczeństw a, ob ecn e ­
mu w  charakterze urzędow ym  (§ 87 ust. 2 P.E.), 
zakazuje wszystkim funkcjonarjuszom (urzędni­
kom  i niższym  funkcjonarjuszom ] izb skarbo­
w ych  (W ydziału  S k arbow ego U rzędu W o je ­
w ódzk iego Śląskiego) i podległych  im urzędów  
brania udziału w  charakterze n ab yw ców  za ­
rów no bezpośredn io jak i przez inne osoby  w  li­
cytacjach  przeprow adzanych  z ramienia w ładz 
skarbow ych . Zakaz ten d o ty czy  rów n ież n aby­
wania z w olnej ręki sprzedaw anych w  p ostę ­
pow aniu  egzekucyjnem  przedm iotów .

W  stosunku do w innych naruszenia niniej­
szego zakazu należy w yciągać jaknajsurow sze 
kon sekw en cje  służbow e.

Minister Skarbu:
(— ) W t. Zawadzki.

593.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 7 w rześnia 1935 r.

L. D. V. 25296 1'35

w sprawie zakazu urzędnikom i niższym funk­
cjonariuszom skarbowym brania udz.ału w cha­
rakterze nabywców w licytacjach przeprowa­

dzanych z ramienia władz skarbowych.

D o
w szystkich  Izb Skarbow ych , Urzędu 
W ojew ód zk iego  Śląskiego w  K a tow i­
cach  oraz podległych  im U rzędów .

D oszło  do m ojej w iadom ości, że w  licy ta ­
cjach ruchom ości, przeprow adzanych  przez 
egzekucyjne organa skarbow e za zaległe p o ­
datki lub należności ob cy ch  w ierzycieli, b iorą  
n iekiedy udriał funkcjonarjusze skarbow i, na­
byw ając tą drogą sprzedaw ane ruchom ości n ie­
raz po cenach bardzo niskich.

Fakty  te przenikają bardzo szybko do w ia ­
dom ości m iejscow ej ludności i w yw ołu ją  w  niej 
n ieprzychylne nastroje n ietylko w  stosunku do 
urzędników  skarbow ych , lecz rów nież w  sto ­
sunku do w ładz skarbow ych , przez nich rep re­

594.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 9 w rześnia 1935 r.

L. D. V. 30126/3/35

w sprawie przyspieszenia załatv lania podań 
o zmniejszenie wymiaru podatku gruntowego

D o
w szystkich Izb Skarbow ych , Urzędu 
W ojew ód zk iego  w  K atow icach  (W y ­
dział Skarbow y) i w szystkich U rzędów  
Skarbow ych .

M inisterstw o Skarbu w wielu w ypadkach 
stw ierdziło, że U rzędy S karbow e a także i Izby 
zbyt pow oln ie  załatwiają prośby  w łaścicieli p o ­
siadłości gruntow ych o zm niejszenie w ym iaru 
podatku gruntow ego w skutek  zm niejszenia się 
ogólnej przestrzeni posiad łości gruntow ej przez: 
sprzedaż, oddanie gruntów  za zrzeczen ie się 
służebności, parcelację , częściow y  udział w sca ­
leniu sąsiednich wsi i t. p. Ten stan, w y w ołu ją ­
cy  zrozum iałe n iezadow olen ie p łatników , jest 
rów nież niekorzystny dla interesów  Skarbu 
Państwa, poniew aż ściąganie podatku grunto­
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w ego za szereg lat od poprzedniego w łaściciela  
za grunty nie będące  jego w łasnością, w y w o łu ­
je uspraw iedliw iony opór tegoż i jest źródłem  
ciągłych konfliktów  z w ładzam i skarbowem i, 
a jedn orazow e n ałożen 'e  na drobną w łasność 
gruntową podatku gruntow ego za szereg lat 
ubiegłych  pow odu je n iew ypłaca lność podatn i­
k ów  i w obecnych  warunkach stwarza k on iecz ­
ność umarzania pow ażnych  kw ot.

Celem  usunięcia tych niedom agań M inister 
stw o Skarbu p o leca  Izbom  S karbow ym  (W y ­
działow i Skarbow em u) w ydać n iezw łoczn ie  o d ­
pow iedn ie zarządzenia i dopilnować jaknaj- 
spieszniejszego załatw ienia zalegających  próśb 
i podań w spraw ach w yżej om ów ionych, a na 
przyszłość b aczyć, by  podobn e prośby  były  za ­
łatw iane m ożliw ie szybko, p rzyczem  najdłuższy 
termin załatw ienia prośby nie m oże z reguły 
przekraczać jedn ego roku.

W  zw iązku z tem  Izbom  Skarbow ym  w 
Grudziądzu, w Poznaniu i W yd zia łow i S k arbo­
wemu U rzędu W ojew ódzkiego ' Śląskiego M ini­
sterstw o Skarbu przypom ina reskrypt L. D. V. 
39509/3/33 z 14 października 1933 r.

D yrek tor D epartam entu:
( — ) W . Koszko.

5 % .

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 13 września 1935 r.

L. D. V. 27273/4/35

w sprawie wyłączania z podstawy wymiaru po­
datku przemysłowego od obrotu dla przedsię­
biorstw ekspedycyjnych wydatków na fracht, 

przewóz i ubezpieczenie.

W y c i ą g  
z w yrok u  N ajw yższego Trybunału A dm inistra­
cy jnego z dn. 4.VI. 1935 r. L. Rej. 7734/33 w 
spraw ie ze skargi finmy „T ow arzystw o ' Trans- 
portow o-H an d low e P olros" w  Łodzi w  p rzed ­
m iocie wym iaru podatku przem ysłow ego od 

obrotu  za rok  1931.

W  istocie w ięc spór sprow adza się do k w e ­
stii obrazy  praw a m aterjalnego, co  zresztą skar­
ga osobno zarzuca, a m ianow icie art. 5 p. 5 
ustaw y o państw ow ym  podatku przem ysłow ym . 
Chodzi w  szczególności o w łączen ie  do obrotu 
sumy 137.713,71 zł i 1.715,13 zł. W edłu g  n ie­
kw estion ow an ego przez skarżącą p rotok ółu  b a ­
dania ksiąg handlow ych z 9 lipca 1932 pierw sza 
z tych sum przedstaw ia kw oty  w yn łacon e przez 
skarżąca za frach ty  i p rzew óz tow a rów  sam o­
chodam i, druga zaś k w oty  w yp łacon e  za ase­
kurację. W łądza  uzasadniła orzeczen ie  tem, że 
firma zaw ierała  u m ow y o ry cza łtow e w ynagro­

dzenie za przew óz, że w ięc przyjm ow ała na s ie ­
bie obow iązek  p ok rycia  z w łasnych  funduszów  
i na w łasny rachunek w ydatków , zw iązanych  
z w ykonaniem  zleceń , że w  konsekw encji w y ­
m ienione sumy nie są w ydatkam i dokonanem i 
na rachunek zlecen iod aw ców , lecz  stanowią 
w łasne koszta handlow e. Skarga w istocie nie 
przeciw staw ia  się temu poglądow i, uznaiąc za 
słuszną praktykę w ładz skarbow ych , które żą ­
dają dow odu , że pew ne w p ływ y nie są w yn a ­
grodzeniem  ekspedytora, lecz  stanow ią zw rot 
w ydatków  za klijenta, uważa jednak, że d o w o ­
dem  takim  nie musi b vć  rachunek, w którym  
są w ysp ecy fik ow an e poszczególn e kw oty, gdyż 
dokładny obraz pobieranych  od k lijeutów  kw ot 
dają księgi Jedn akow oż księgi dają obraz tego, 
co  ekspedytor pobrał od k lijen tów  i tego, co  
trzecim  osobom  w  zw iązku z w ykonaniem  z le ­
cenia zapłacił, ale nie mugą dać dow odu, że 
sumy odnośne ekspedytor zapłacił zs k lijentów  
w zględnie, że są to sumy przechodnie, o k tó ­
rych m ów i p ow oła n y  w  skardze w yrok  N ajw yż­
szego Trybunału A dm inistracyjnego z 21 w rze ­
śnia 1932 L. Rej. 3752/30. Ten charakter odnoś­
nych sum m oże się bow iem  okazać tylko z za ­
w ieranych  przez ekspedytora  um ów  i ze skła­
danych klijentom  rachunków , bo ty lko  na tej 
podstaw ie da się stw ierdzić, czy  sumy odnośne 
zostały zarachow ane k lijentow i w  tej w y sok o ­
ści. w  jakiej zosta ły  zap łacone. Skarga zaś nie 
p rzeczy, że b y ły  zaw ierane um ow y rycza łtow e 
o przew óz, nie m oże w ięc zasadnie tw ierdzić, 
że sporne sumy są p izechodn iem i, poniew aż kli- 
jent naw et nie zna ich w ysokości. Zresztą w  w y ­
roku z 6 lutego 1933 r. L. Rej. 681/30 w  spra­
w ie ze skargi Banku H andlow ego w W arszaw ie 
Trybunał uzasadnił pogląd, że należą d o  k osz ­
tów  handlow ych tego  rodzaju sumy, które nie 
zostały  pobrane od k lijentów  w  tej samej w y ­
sokości, w  jakiej b y ły  w ypłacon e  przez p rzed ­
sięb iorcę, oraz, że w tym  w ypadku podlega  o p o ­
datkow aniu nie różnica  m iędzy sumą pobraną 
od klijenta i sumą w ypłacon ą  przez przedsię­
biorcę, ale cała  suma pobrana od klijenta. 
W praw dzie w y rok  ten odnosi się d o  przedsię ­
b iorstw a ban kow ego, ale to nie zmienia charak­
teru kw estji, o k tórą  w  niniejszym  w ypadku 
chodzi.

M IN ISTE R STW O  SK A R B U  
L D. V. 27273/4/35

W arszaw a, dnia 13 w rześnia 1934 r. 
W szystk im  Izbom  Skarbow ym , U rzę­
d ow i W ojew ódzk iem u  Śląskiemu (W y ­
dział Skarbow y) o -az  w szystkim  U rzę­
dom  Skarbow ym  

udziela się do w iadom ość' i stosow ania.
D yrektor D epartam entu:

(— ) W. Koszko.



Pożycia 596. 863

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 16 w rześnia 1935 r 

L. D. V. 20972/4/35

w sprawie interpretacji art. 40 ust. 1 ustawy 
o podatku przemysłowym.

N ajw yższy Trybunał A dm inistracyjny 
L. Rej. 5656/31 

5657/31 
10249/31.

W  Imieniu R zeczypospolite j Polskiej 
N ajw yższy Trybunał A dm inistracyjny w 

składzie: P rzew odn iczą cy  sędzia Żabicki i s ę ­
d ziow ie : dr. S ok ołow sk i, dr. Szafran, przy 
udziale protokolanta  O rłow skiej, w  spraw ie ze 
skarg Spółdzielni „D om  handlow o - p rzem ysło­
w y  —  D ostaw a —  Spółdzieln ia  z ogr. od p ." w e 
J.wowie na orzeczen ia  Izby Skarbow ej I w e 
L w ow ie z dnia 5 i 9 maja 1931 r. L. W . II. 
48987/2/30, 48983 2/30, 48996/2/30 w  przedm io­
cie wym iaru podatku przem ysłow ego od obrotu  
za rok  1927, —  p o  przeprow adzonej dnia 29 
kw ietn :a 1935 r. rozpraw ie, a to po  w ysłucha­
niu spraw ozdania sędziego —  spraw ozdaw cy ,—  
oddala skargi, jako nieuzasadnione.

P o w o d y .
Spółdzielnia z ograniczoną od pow iedzia ln o­

ścią pod firmą, D om  handlow o - przem ysłow y 
..Dostawa z siedzibą w e L w ow ie , zaskarżyła 
do N ajw yższego Trybunału A dm inistracyjnego 
'"ddzlelnem i skargam i 3 orzeczen ia  Izby Skar­
bow ej I w e L w ow ie, a m ianow icie z dnia 5 m a­
ja 1931 r L. II. 48988/2, 9 maja 1931 r. L. II. 
48996/2 i z dnia 9 maja 1931 r. L. II. 48987/2, 
d o tyczą ce  wym iaru podatku przem ysłow ego od 
obrotu  za rok  1927 dla centrali w e L w ow ie  oraz 
filii (sklepow i w  Tarnopolu  i w  Przem yślu.

Z uwag na tożsam ość stron p rocesow y ch  
oraz identyczność spornego zagadnienia w  tych 
3 spraw ach, a nadto zach odzą cy  m iędzy spra­
wami zw iązek, N ajw yższy Trybunał A dm in i­
stracyjny na podstaw ie art. 79 rozporządzenia  
Prezydenta R. P. z dnis 27 października 1932 r.
0 N ajw yższym  Trybunale A dm inistracyjnym  Dz. 
Ust. poz. 806 p rzeprow adził łączną rozpraw ę
1 w ydał w  tych spraw ach łączne orzeczen ie .

O tóż Izba Skarbow a pow ołanem i o rz e cze ­
niami nie uw zględnia odw ołań  m otyw ując d e ­
cyzję tern, iż —  żądanie ulgi 14 części osiągnię­
tego obrotu  nie m oże b y ć  uw zględnione dla bra ­
ku w arunków  przew idzianych w  punkcie 1 lit.
b. art 95 ustawy, gdyż Spółdzielnia nie przela ­
ła przypadających  od  n iecz łon k ów  nadpłat 
i zw ro tów  w  ca łości do funduszów' nie p od le ­
gających  w edług statutu podzia łow i m iędzy 
cz łon k ów . A  w  szczegó ln ości zysk b ilansow y 
za rok  1927 w ynosił 5.953,03 zł z tego 78,5% 
czyli kw otę 4.671 zł 13 gr uzyskane od o b ro ­
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596. tu z nieczłonkam i, zaś do funduszu n iep od zie l­
n ego  przelano tylko 3.659,02 zł,

W  skargach na p ow yższe  orzeczen ia  zarzu ­
ca skarżąca spółdzieln ia:

błędną w ykładnię przepisów  art. 95 ustęp 1 
pkt, 1 ustawy, poniew aż w  pow ołanym  punkcie 
niem a przepisu, że stosow anie ulgi za leży  oc'. 
przelew ania całej nadwyżki bilansowej, uzyska­
nej z obrotu  z nieczłonkam i, d o  funduszów- nie- 
podlega jących  podzia łow i m iędzy człon ków . 
Zdaniem  skarżącej z przepisu  tego w ynika p rze ­
ciw nie, iż w arunek ustaw ow y jest spełniony, je ­
żeli ty lk o  przelaną zostaje suma przypadająca 
na zw roty  i nadpłaty dla n iecz łon k ów  z tej c z ę ­
ści nadw yżki bilansow ej, którą  w alne zgrom a­
dzenie przeznaczy ło  na zw roty  - nadołaty . P o ­
niew aż skarżąca z nadw yżki bilansow ej, w y n o ­
szącej w r. 1927 k w otę z ł 5953,03 na zw roty  
tow arow e przeznaczyła  k w otę z ł 2.385,35, p rze ­
to w  stosunku do  ob rotów  z dokonanych  trar.- 
zakcji udział w  w y sok ości 21,5% czyli k w ota  
zł 512,35 przypadła na cz łon ków , a na n .eczłon - 
k ów  udniał w  w y sok ości 78,5% , czy li kw ota  
zł 1.873, która  to k w ota  w łaśnie została  p rze ­
lana do  funduszu n iepodlega jącego podzia łow i 
m iędzy człon ków .

W ładza  pozw ana obsta je przy zapatryw a­
niu w yrażonem  w  zaskarżonych  orzeczen iach .

Spór m iędzy w ładzą i skarżącą ogranicza 
się zatem  do w ykładni k oń cow ej części p rzep i­
su art. 95 ust. 1 p. 1 ustaw y z dnia 15 lipca 
1925 r. o państw ow ym  podatku przem ysłow ym  
(Dz. Ust. poz. 550), w  której jest m ow a o p rze ­
lewaniu przypadających  od n iecz łon k ów  nad­
płat i zw rotów  w  ca łośc i do funduszów , n iepod- 
legających  w edług statutu p odzia łow i m iedzy 
cz łon ków , natom iast nie kw estjon ow ała  w ła ­
dza zastosow alności p ow oła n ego  przepisu z p o ­
w odu stosunku obrotu, przypadającego na tran- 
zakeje dokonane z nieczłonkam i, d o  obrotu, 
p rzypadającego na tranzakcje dokonane z 
członkam i. R ów n ież nie ma sporu co  do kw ali­
fikacji funduszów, d o  k tórych  przelane zostały  
„nadp łaty  czy  zw roty " przypadające na n ie­
człon ków .

W o b e c  tego N ajw yższy Trybunał A dm ini­
stracyjny ograniczył się do analizy p ow o ła ­
nego przepisu w  spornej p łaszczyźnie.

W ładza  przyjęła  za punkt w yjścia  sw oich  
ob liczeń  zysk brutto, t. j. nadw yżkę bilansow ą 
p ozosta łą  po potrącen iu  k osztów  handlow ych . 
Z  uw agi na to, że skarżąca spółdzielnia z tego  
zysku w yn oszącego  zł 5.953,03 przela ła  do róż­
nych funduszów , w myśl statutu n iepodlegają- 
cych  p od z ia łów ’ m iędzy cz łon k ów , jedynie zł 
3.659,02, a m ianow icie zł 595,30 d o  funduszu 
rezerw ow ego  na straty na tow arach  zł 595,30 
d o  funduszu rezerw ow ego  na straty na dłużni­
kach, i do ogólnego funduszu rezerw ow ego  zł 
1.873,12 w yraża iących  1% od o b ro to w  z n ie ­
członkam i w  sum ie z ł 187.311,95, zaś resztę w  
sumie z ł 2.294,01 p rzeznaczy ła  bądź to  na d y ­
w idendę od udzia łów  cz łon k ów  (zł 490,34), bądź 
to na zw roty  nadpłatow e dla cz łon k ów  (1% od
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ob rotów  w  sum ie 51.235,39 t. j. zł 512,351 bądź 
w reszcie  na ce le  d obroczyn n e (zł 1.291,32), w ła ­
dza uznała, że nie spełn iono warunku u staw o­
w ego przelew ania  nadpłat i zw rotów  n ieczłon - 
kow sklch  w caiości do w łaściw ych  funduszów.

Skarżąca dom aga się nie tylko stosow ania 
w ykładni ściśle gram atycznej, ale ponadto uza ­
leżnienia istnienia nadpłat i zw rotów  w  k on ­
kretnych  w ypadkach od w oli spółdzielni.

Jej zdaniem  nadpłaty lub zw roty  pow stają  
w praw dzie z nadw yżki bilansow ej, lecz  istnieją 
tylko w ów czas, gdy Spółdzieln ia  (W alne Z gro ­
m adzenie) uchw aliła udostępnienie członkom  
uczestn ictw a w  nadw yżce bilansow ej w  postaci 
zwrotów lub nadpłat, czy  jeżeli Spółdzielnia  
postanow iła , czy  to ca łą resztę nadw yżki bilan­
sow ej —  pozosta łą  p o  zasileniu w  ustaw ie p rze ­
w idzianego funduszu zasobow ego, c z y  też tylko 
część tej reszty, p rzeznaczyć na „z w ro ty "  dla 
człon ków , to w ted y  d op iero  staje się aktualne 
zagadnienie z art. 95 ustęp 1 p. 1 ustaw y o p o ­
datku przem ysłow ym , czy  i jaką część tych 
zwrctów otrzym ali cz łon k ow ie  a jaka część p o ­
szła do funduszów  ,,niepodzielnych".

N ajw yższy Trybunał A dm inistracyjny tego 
poglądu nie uznał za uzasadniony.

Cel przepisu art. 95 ust. 1 p. 1 ustaw y jest 
jasny, a m ianow icie ustaw a zm ierza drogą p rzy ­
znania ulg p odatk ow ych  do podniesienia siły 
ekonom icznej spółdzielni, ale tylko' takich, k tó ­
re odpow iadają  szczególnym  w ym ogom  ustawy, 
a te zn ów  wskazują, że ustaw ie ch od z iło  o  spó ł­
dzielnie, k tórych  ustrój odpow iada  przepisom  
ustaw y z dnia 29 października 1920 r. o  spó ł­
dzielniach, Dz. Ust. poz. 733, czy li k tórych  istot­
nym celem  działalności i istnienia spółdzieln i 
jest „podn iesien ie  zarobku  lub gospodarstw a 
cz łon k ów  przez prow adzenie w spólnego p rzed ­
siębiorstw a” . Z istoty  spółdzielni bow iem , jako 
zrzeszenia gospodarczego w ynika ścisłe zw iąza ­
nie działa lności spółdzieln i z działalnością  g o ­
spodarczą  jej cz łon ków , a lbow iem  spółdzielnia 
ma inną strukturę i inne ce le  gospodarcze, ani­
żeli spółk i handlow e. Z tego zatem  w zględu 
prow adzenie w spólnego przedsiębiorstw a nie 
jest sam ym  celem  w sobie, lecz jest on o jedynie 
środkiem  do celu , a kw estja ren tow n ości p rzed ­
siębiorstw a i osiągania zysk ów  w  znaczeniu ku- 
p łeckiem  ustępuje na drugi plan przez p od n ie ­
sienie zarobku lub gospodarstwa człon ków , 
czyli ren tow n ości i gospodarczej spraw ności 
w arsztatów  indyw idualnych.

Spółdzieln ia  zatem, nastaw iona na działal­
ność także w śród n iecz łon k ów  zasadniczo nie 
odpow iada  swem u celow i. U stawa podatkow a 
atoli nie ch ce  takich spółdzielni z tego tylko 
pow odu  p ozbaw ić ulg podatk ow ych  p rzew idzia ­
nych dla spółdzielni, k tóre w  całej pełni o d p o ­
w iadają istocie  spółdzielni, przyznaje im jednak 
rów ne ulgi p od  warunkiem , że przypadające od 
n iecz łon k ów  nadpłaty i zwroty są przelew ane 
w całości do odpow iednich  funduszów  zapaso­
wych.

Z  tych w zględów  N ajw yższy Trybunał A d ­
m inistracyjny także p rzy  analizie znaczenia 
s łów  użytych  w  ustawie o podatku przem ysło­
wym , a w  szczególności w  art. 95 ust. 1 p. 1 
d oszed ł do konkluzji prawnej, ‘której dał w yraz 
w sw oim  w yrok u  z dnia 14 grudnia 1932 r. 
L. Rej. 6198/31 w  spraw ie ze skargi P om orsk ie­
go S tow arzyszenia R oln iczo  - H andlow ego w  
Toruniu (ogłoszonym  w Z biorze w y rok ów  N aj­
w yższego Trybunału Adm inistracyjnego, ro cz ­
nik X  Nr. 621/S). W praw dzie spór tym  w y ro ­
kiem  załatw iony d otyczy ł w ykładn i i przepisu 
art. 10 p. 6 ustaw y o państw ow ym  podatku d o ­
ch odow ym  Dz. Ust. poz. 411 /1925, lecz  zw a ­
żyw szy, że ob ie  ustawy, o podatku  d o ch o d o ­
wym  i o podatku przem ysłow ym , używ ają tego 
sam ego zw rotu  przy określeniu w arunków, k tó ­
rym mają odpow iadać spółdzieln ie, aby m ogły 
korzystać z  ulg podatkow ych , po lega jących  m. i. 
na zw ężeniu podstaw y w ym iarow ej a m ianow i­
cie jeżeli spółdzieln ie te  „rozszerzają  w p ra w ­
dzie działalność sw oją i na osoby , n.e będące  
członkam i, ale przelew ają  przypadające od n ie­
cz łon k ów  nadpłaty i zw roty  w  ca łośc i do  fun­
duszów , n iepod lega jących  w edług statutu p o ­
działow i m iedzy cz ło n k ó w ” , oraz że przepis 
art. 95 ust. 1 p. 1 ustaw y o  podatku przem y­
słow ym  jest w  stosunku do przepisu art. 10 p. 6 
ustaw y o podatku d och od ow ym  w cześniejszy , 
a lbow iem  zaw ie ja  go już ustaw a z 14 maja 
1923 r. Dz. Ust. poz. 412, podczas gdy w  dzie ­
dzinie podatku doch od ow ego , spotyka go się w  
tem samem brzm ieniu, co  w dziedzinie podatku 
przem ysłow ego dopiero w  ustawie z dnia 
18 m arca 1925 r. Dz. Ust. poz. 242, to —

N ajw yższy Trybunał Adm inistracyjny d o ­
szedł do wniosku, że po jęciem  „nadpłat i z w ro ­
tó w " w  myśl ustaw y są ob jęte nadw yżki bilan­
sow e w  rozum ieniu art. 56 ustaw y o spółdzie l­
niach (Dz. Ust. poz. 733) t. j. zysk roczn y  w e ­
dług zam knięcia rachunkow ego zatw ierdzonego 
przez walne zgrom adzenie, gdyż z uw agi na w y ­
żej w yłuszczoną  jasną tendencję ustaw y fa w o ­
ryzow ania  ledynie takich spółdzielni, których  
działalność w yklucza  przysparzanie członkom  
korzyści niew^ nikających  z  kooperacji, lecz  
czerpanych  z zw yk łych  operacji handlow ych, 
istotne znaczenie ma ok oliczn ość, b y  sposób  za ­
dysponow ania przez W alne Zgrom adzenie nad­
w yżką  bilansową w yk lu cza ł w szelką  m ożliw ość 
indyw idualnego uczestn ictw a cz łon k ów  w  k o ­
rzyściach, poch od zących  z obrotów  z n ieczłon - 
kami, zarów no drogą bezpośredn ią  po  przez 
procenty  od u dzia łów  lub t. zw . zw roty  i nad­
płaty, jakoteż drogą pośrednią p oprzez  dotacje 
na zew nątrz na cele, w  k tórych  zaspokojeniu  są 
zainteresow ani cz łon kow ie .

S k oro  zatem  skarżąca nie przelała pełnej 
części nadw yżki, która przypada w edług usta­
lonego w postępow aniu  adm inistracyjnem  sto ­
sunku p rocen tow ego  na ob roty  z n ieczłonkam i 
do funduszów  niepodzielnych , to nie dopełniła  
koniecznego warunku ustaw ow ego, a zatem  za ­
skarżone orzeczen ia  nie naruszają w brew  za ­
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rzutow i skarg przepisów  art. 95 ust. 1 p. 1 
ustawy.

Z tych p ow od ów  należa ło  skargi oddalić 
jako nieuzasadnione.

W arszaw a, dnia 9 maja 1935 r.
Podpisy:

(— )  Żabicki, (— ) Dr. Sokołowski, 
(— ) Dr. Szafran.

D o
M inisterstwa Skarbu 

imieniem 
Izby Skarbow ej I w e L w ow ie.

N ajw yższy Trybunał A dm inistracyjny 
przesyła M inisterstwu Skarbu imieniem 
w ładzy pozw anej pow yższy  w ypis w y ­
roku oraz zw raca akta adm inistracyj­
ne, nadesłane przy piśmie z dnia 10 li­
stopada 1931 r. L. D. V. 1237/4/31.

W arszaw a, dnia 15 maja 1935 r.
(M. P.)

(— ) Dr? Birgfellner 
C złonek  Sekretarjatu Praw niczego: 

(podpis nieczytelny)

M IN IS TE R S TW O  SK A R B U  
L. D. V. 20972/4/35.

W arszaw a, dnia 16 w rześnia 1935 r. 
W szystk im  Izbom  Skarbow ym  oraz 
U rzędow i W ojew ódzkiem u  Śląskiemu 
(W ydział Skarbow y), 

do w iadom ości i stosow ania.
D yrektor D epartam entu:

(— ) W . Koszko.

Z M INISTERSTW A SKARBU.

K o m u n i k a t
w sprawie załącznika do obwieszczenia Urzędu 
Długów Państwa w sprawie wylosowanych w 
dniach 2, 3, 4, 5 i 6 września 1935 r. premij do 
obligacyj Z% Premjowej Pożyczki Inwestycyj­

nej emisji I (poz. 582, strona 853).

Załącznik  do obw ieszczen ia  U rzędu D łu­
gów  Państwa, w yżej w ym ienionego, będzie r o ­
zesłany w  najbliższych dniach w łaściw ym  urzę­
dom  skarbow ym .
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